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Uvodno

Ovaj dokument nastao je kao rezultat analize financijskih podataka koje su tvrtke Vukovarsko-
srijemske Zupanije, a u skladu s vazeéim propisima, predale FINI, te su navedeni izvjeStaji osnovni
izvor podataka (Godisnji financijski izvjestaj — GFl) i podaci se pretezZito (izuzev gdje je to posebno
naznaceno) odnosne na poslovanje tvrtki (j.d.o.o0., d.o.o., d.d., j.t.d., k.d. i ustanova). Broj poslovnih
subjekata koji su predali svoje godisnje financijsko izvjes¢e u 2014. godini porastao je u odnosu na
2013. godinu s 1.511 na 1.587 subjekta.

Gospodarstvo Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini nastavilo je biljeziti rast ukupnih
prihoda, te su isti u 2014. godini bili za 25,5% veéi u odnosu na 2013. godinu. U istom razdoblju
zabiljeZen je i rast ukupnih rashoda za 25,9% te su tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije ostvarile
negativan konsolidirani financijski rezultat u iznosu od 52,9 milijuna kuna. Broj zaposlenih u tvrtkama
smanjen je s 16.327 na 16.196 uposlenih, odnosno smanjen je za 0,8%.

Najznacajnije djelatnosti prema ostvarenom ukupnom prihodu 2014. godini su djelatnosti
tradicionalno zastupljene na nasem podrucju, ali i neke nove djelatnosti. Na podrucju nase Zupanije
najvece prihode ostvaruju preradivacka industrija, opskrba elektricnom energijom, plinom, parom i
klimatizacija, trgovina na veliko i na malo, te poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo. Sve nabrojane
djelatnosti biljeze rast ukupnih prihoda u odnosu na 2013. godinu.

U 2014. godini izvoz tvrtki s podrucja Vukovarsko-srijemske Zupanije uveéan je za 22,9% u odnosu na
proslu godinu (s 1,264 milijarde na 1,554 milijarde kuna), a uvoz tvrtki Vukovarsko-srijemske Zupanije
u 2014. godini povecan je u odnosu na 2013. godinu s 445 milijuna na 676 milijuna kuna (rast od
51,9%). Nazalost, investicije nasih tvrtki u novu dugotrajnu imovinu tijekom 2014. godine smanjene
za viSe od 50% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.

Pored poslovanja tvrtki ukupnom gospodarskom stanju doprinose i aktivnosti ostalih oblika
poduzetnickog organiziranja, a od najznacajnijih moZemo izdvojiti obrte i obiteljska poljoprivredna
gospodarstva koji su obveznici poreza na dohodak. Nazalost podaci o poslovnoj aktivnosti OPG-a nisu
dostupni, dok su podaci o aktivnostima obrta ograni¢enog karaktera s obzirom da isti nemaju obvezu
predaje svojih financijskih izvjestaja (izuzev godisnje porezne prijave koje nisu dostupne javnosti).

Prema podacima Hrvatske obrtnicke komore na podrucju Vukovarsko-srijemske Zupanije krajem
prosinca bilo je aktivnih 2.340 obrta koji su zaposljavali 3.991 radnika. U podrucju obrtniStva prisutno
je kontinuirano smanjenje broja istih, a ovaj trend se i dalje nastavlja tako da je 30.06.2015. godine
broj obrtnika u nasoj Zupaniji smanjen na 2.294. Od ukupnog broja obrtnika najveci dio se bavi
trgovackom djelatnoséu (431 obrtnik), turizmom i ugostiteljstvom (314 obrtnika), preradivackom
djelatnosc¢u (302 obrtnika), poljoprivredom (300 obrtnika), te graditeljstvom (264 obrtnika) i ostalim
usluznim djelatnostima (265 obrtnika).



Osnovni podaci o Vukovarsko-srijemskoj Zupaniji

Vukovarsko-srijemska Zupanija najistoCnija je Zupanija
Republike Hrvatske. Zupanija na sjeverozapadu granidi sa
Osjecko-baranjskom Zupanijom, na zapadu sa Brodsko-
posavskom Zupanijom, na jugu je Sava u duZini od 88 km
granica s Republikom Bosnom i Hercegovinom, a na istoku
dijelom grani¢i sa pokrajinom Vojvodinom (Srbija: granica
Dunava duga je 60,2 km, a kopnom 118 km).

Bogatstvo voda, Suma i plodno tlo, plovne rijeke i znacajni
kopneni europski putevi prirodni su uvjeti koji su omogucili

visoko razvijeno gospodarstvo, promet, trgovinu i kulturu.

Vukovarsko-srijemsku Zupaniju ¢ine gradovi llok, Otok, Vinkovci, Vukovar i Zupanja te opcine
AndrijasSevci, Babina Greda, Bogdanovci, Borovo, Bosnjaci, Cerna, Drenovci, Gradiste, Gunja,
Ivankovo, Jarmina, Lovas, Markusica, Negoslavci, Nijemci, Nustar, Privlaka, Stari Jankovci, Stari
Mikanovci, Tompojevci, Tordinci, Tovarnik, Trpinja, Vodinci i Vrbanja.

Vukovarsko-srijemska  Zupanija je dio
slavonsko - srijemskog medurjecja na rubu
Panonske nizine. Zupanija je bogata
vodama, te kroz Vukovarsko-srijemsku
Zupaniju tece Vuka koja utjeCe u Dunav u
Vukovaru, a juzno tecCe Sava s pritokom
Bosut u koji utjecu Bid, Spacva i Studva.

Prostorom dominira plodna crnica, prostori
su meliorirani i intenzivho se obraduju.
Nadmorska visina zemljista je u rasponu od
78m (Spadva) do 294m (Cukala). Visinska je
razlika 216 metara.

Klima je umjereno kontinentalna, sa hladnim
zimama i toplim ljetima. Srednja godisnja
temperatura je 11,2°C. Srednji najtopliji maximum je 29,9°C, a srednji minimum -12,2°C. Prosje¢na
godisnja koli¢ina oborina je 660mm.

Zupanija se prostire na ukupno 2.448 km? i broji 180.117 stanovnika (prema rezultatima popisa iz
2011. god.) ili 4,19% ukupnog pucanstva RH. Prosjec¢na gustoca naseljenosti je 73,58 stanovnika na 1
km?. Starosjedioci su Hrvati i mala zajednica Madara, a useljenici su Srbi, Nijemci, Madari, Rusini i
Slovaci.

Najznadajniji resursi Zupanije su lokacija, visoko kvalitetne zemljisne povrine, te $ume svjetski
poznatog hrasta luznjaka. Vukovarsko-srijemska Zupanija raspolaze sa 145.985 ha kvalitetnih
poljoprivrednih povrsina, te sa 69.383 ha Sumskog zemljista na kojem dominiraju upravo spomenute
Sume visokokvalitetnog hrasta luznjaka.



Poljoprivrednim povrsinama previadava plodna crnica. Povrsine su meliorirane $to u kombinaciji sa
umjerenom kontinentalnom klimom predstavlja dobre osnovne za razvoj poljoprivredne proizvodnje
i prehrambeno-preradivacke industrije. Na podrucju Zupanije raspoloZivo je oko 19 mil. m? drvne
mase, te se godidnji sjedivi etat iznosi oko 344.000 m3. Ovi podaci ukazuju na dobre osnove za
znacajniji razvoj drvopreradivacke industrije koji bi treba ié¢i u smjeru finalizacije proizvoda.

Osnovni makroekonomski pokazatelji Vukovarsko - srijemskog gospodarstva

Tabela 1 Osnovni makroekonomski pokazatelji Vukovarsko — srijemskog gospodarstva

(u 000 kuna)

Index

2014 2014./2013.
Broj poduzetnika 1,511 1,587 105.03
Ukupni prihodi u 000 kn 10,039,687 12,603,288 125.53
Ukupni rashodi u 000 kn 10,013,867 12,603,551 125.86
Konsolidirani rezultat -10,151 -52,858 520.72
Izvoz 1,263,890 1,553,527 122.92
Uvoz 444,894 675,788 151.90
Investicije u dugotrajnu imovinu 382,676 187,096| 48.89
Ukupno aktiva 14,109,642 14,335,369I 101.60
Dugotrajna imovina poduzetnika 7,965,806 7,823,905 98.22
Kratkotrajna imovina poduzetnika 6,052,727 6,419,460 106.06
Kapital i rezerve 4,685,025 4,832,928 103.16
Dugorocne obveze 2,506,419 2,364,225 94.33
Kratkoro¢ne obveze 6,215,719 6,321,620 101.70
Broj zaposlenih u gospodarstvu 16,327 16,196 99.20
Broj nezaposlenih (izvor HZZ) 22.629 21.189 93.64
Aktivno stanovnistvo - broj 61.335 57.464 93.69
Stopa nezaposlenosti 36,9% 33,0%

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Gospodarstvo Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini ostvarilo je ukupne prihode od 12,603
milijardi kuna $to je poveéanje od 25,53% u odnosu na isto razdoblje u 2013. godinu kada su tvrtke
ostvarile 10,040 milijardi kuna ukupnog prihoda. U istom razdoblju zabiljezen je i rast ukupnih
rashoda za 25,86%, a koji su porasli s 10,014 milijardi u 2013. godini na 12,604 milijardi u 2014.
godini. Tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije ostvarile su negativan konsolidirani financijski rezultat
tijekom 2014. godine i to u iznosu od 52,86 milijuna kuna kolika je razlika ukupnih rashoda i ukupnih
prihoda. Broj zaposlenih u tvrtkama smanjen je s 16.327 na 16.196 uposlenih, odnosno smanjen je za
0,8%.



Tvrtke u Vukovarsko-srijemskoj Zupaniji

Na podrucju Vukovarsko-srijemske Zupanije tijekom 2014. godine u bazi HGK bilo je registrirano
2.945 tvrtki, a trend smanjenja broj tvrtki vidljiv je iz sljedecih tabela.

Tabela 2 Broj aktivnih tvrtki na podrucju Vukovarsko srijemske Zupanije

Godina Aktivne
tvrtke
2010 3,309
2011 3,396
2012 2,840
2013 3,042
2014 2,945

Izvor: BizNet HGK, Obrada ZK Vukovar

Slika 1 Aktivne tvrtke u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji od 2010.-2014. godine
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Tabela 3 Broj novoregistriranih i ugasenih poduzec¢a u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji i Republici Hrvatskoj 2010. - 2014.
godine

Izvor: Biznet HGK, Obrada ZK Vukovar



Prema dostupnim podacima na podrucju Vukovarsko—-srijemske Zupanije, u razdoblju od 2010. do
2014. godine, registrirano je 860 novih tvrtki. U isto vrijeme na podrucju cijele Republike Hrvatske
registrirano je ukupno 48.370 poduzeca, a najviSe ih je registrirano 2013. godine. Od 2010. do 2014.
godine, u Vukovarsko—srijemskoj Zupaniji ugaseno je 1.140 poduzeda (najvise tvrtki je ugaseno 2012.
godine -709 poduzeca).

Na podruéju Zupanije tijekom 2014. godine registrirano je 229 novih tvrtki, a $to je za 9% manje u
odnosu na 2013. godinu, a istovremeno je ugaseno 326 poduzeéa odnosno ¢ak 650% vise nego 2013.
godine kada je ugaSeno samo 50 tvrtki.

Slika 2 Odnos ugasenih i novoregistriranih tvrtki u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji od 2010.-2014. godine
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U promatranom razdoblju s podrucja Vukovarsko-srijemske Zupanije efektivno je nestalo 280 tvrtki
(toliko ih je vise ugaseno nego Sto je otvoreno) sto nam ukazuje na relativho smanjenje poduzetnicke
inicijative i aktivnosti na podrucju nase Zupanije.

Od ukupnog broja aktivnih tvrtki (oni koji nisu ugasene) njih samo 54% predalo je godisnji financijski
izvjestaj. Ipak znacajna je i ¢injenica kako je broj tvrtki koje su predale svoje zavrsno godisnje izvjesée
porastao za 5% u odnosu na prethodno razdoblje Sto ukazuje na unapredenje financijske discipline u
nasim tvrtkama, Sto je posebice znacajno zbog Cinjenice kako su zakonodavstvom RH propisane i
znacajne kazne za one subjekte koji tu svoju obvezu ne izvrse.



Tabela 4 Broj tvrtki u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine

Broj poduzetnika

1,511 100.00%

1,587 100.00%

Djelatnost % 2014, %
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 152| 10.06% 157| 9.89%| 103.3
C Preradivacka industrija 240 15.88% 257| 16.19%| 107.1
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 30| 1.99% 33| 2.08%| 110.0
E Opskrbavodom ... 22| 1.46% 23| 1.45%| 104.5
F Gradevinarstvo 185| 12.24% 176| 11.09% 95.1
G Trgovina navelikoi namalo... 411 27.20% 417 26.28%| 101.5
H Prijevozi skladistenje 66| 4.37% 70 4.41%| 106.1
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 65| 4.30% 79| 4.98%| 121.5
usluzivanja hrane
J Informacije i komunikacije 46 3.04% 42( 2.65% 91.3
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 10| 0.66% 12| 0.76%| 120.0
L Poslovanje nekretninama 19 1.26% 18 1.13% 94.7
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 145| 9.60% 168| 10.59%| 115.9
N Administrativne i pomo¢ne usluzne djelatnosti 29| 1.92% 33| 2.08%| 113.8|
O Javnaupravaiobrana... 5/ 0.33% 5| 0.32%| 100.0
P Obrazovanje 26 1.72% 27 1.70%| 103.8]
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 26| 1.72% 30 1.89%| 115.4
R Umijetnost, zabavai rekreacija 8| 0.53% 9| 0.57%| 112.5
S Ostale usluine djelatnosti 26| 1.72% 30, 1.89%| 115.4
Fizicke osobe bez djelatnosti 0.00% 1| 0.06%

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Slika 3 Struktura tvrtki po djelatnostima u 2014. godini
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Kako je vidljivo iz prethodne tabele i grafa u broju tvrtki Vukovarsko-srijemske Zupanije dominiraju
tvrtke u djelatnosti trgovine na veliko i malo (417 subjekata odnosno 26,28% ukupnog broja tvrtki),
tvrtke iz preradivacke branse (257 subjekata odnosno 16,19% ukupnog broja), te tvrtke iz strucnih,
znanstvenih i tehnickih djelatnosti (168 subjekata koji ¢ine 10,59% ukupno broja subjekata). U



kretanju broja tvrtki vidljivo je kako se broj tvrtki u 2014. u odnosnu na 2013. smanjio samo u
podrucjima gradevinarstva, informacija i komunikacija, te poslovanja nekretninama dok je u svim
drugim djelatnostima povecan broj subjekata.



Financijski rezultati poslovanja poduzetnika Vukovarsko -

srijemske Zupanije u 2014. godini

Rezultati poslovanja tvrtki Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini po

djelatnostima

U Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine poduzetnici su ostvarili ukupno 12,603 milijarde
kuna prihoda, Sto je za 25,5% viSe u odnosu na 2013. godinu kada su tvrtke ostvarile 10,040 milijardi
kuna ukupnog prihoda.

Tabela 5 Ukupni prihodi poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kn)

Ukupni prihodi

Dielatnost % 2014. %  Index

A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 1,920,754| 19.13%| 1,967,143| 15.61%| 102.4
C Preradivacka industrija 3,029,248| 30.17%|( 3,238,784| 25.70%| 106.9
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 1,070,380 10.66%| 3,126,234| 24.80%| 292.1
E Opskrbavodom... 230,073| 2.29% 246,788 1.96%| 107.3
F Gradevinarstvo 596,593 5.94% 637,664 5.06%| 106.9
G Trgovinanavelikoinamalo... 2,667,584| 26.57%| 2,795,813| 22.18%| 104.8|
H Prijevozi skladistenje 191,794 1.91% 233,445 1.85%| 121.7,
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 73,245| 0.73% 85,410 0.68%| 116.6

usluZivanja hrane
J Informacije i komunikacije 41,294 0.41% 48,903 0.39%| 118.4
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 7,728 0.08% 7,864 0.06%| 101.8|
L Poslovanje nekretninama 13,212 0.13% 15,565 0.12%| 117.9|
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 103,892 1.03% 101,440, 0.80% 97.6
N Administrativne i pomo¢ne usluzne djelatnosti 17,947 0.18% 26,356| 0.21%| 146.9
O Javnaupravaiobrana... 6,324 0.06% 5,586 0.04% 88.3
P Obrazovanje 10,887 0.11% 14,471 0.11%| 132.9
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 26,060 0.26% 26,701 0.21%| 102.5
R Umjetnost, zabava i rekreacija 27,787 0.28% 19,546 0.16% 70.3
S Ostale usluzne djelatnosti 4,764 0.05% 5454, 0.04%| 114.5
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 123| 0.00% 123| 0.00%| 100.0

Ukupno 10,039,687 100.00% 12,603,288 100.00%  125.5

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

U ukupnom prihodu tvrtki VSZ najvedi udio ostvaruje preradivacka industrija sa ostvarenim ukupnim
prihodom od 3,239 milijardi kuna (25,7% ukupnog prihoda svih tvrtki), opskrba elektricnom
energijom, plinom i parom sa 3,126 milijardi kuna prihoda (24,8%), zatim trgovina na veliko i malo sa
2,796 milijardi kuna prihoda (22,18% ukupno ostvarenih prihoda) i poljoprivreda sa ukupnim
prihodom od 1,967 milijardi kuna odnosno 15,61% svih prihoda. Navedeni odnosi lakSe se mogu

vidjeti na sljedec¢em grafikonu.



Slika 4 Struktura gospodarstva Vukovarsko - srijemske Zupanije u 2014. godini prema ostvarenim prihodima
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Sve najznacajnije djelatnosti s podruc¢ja Vukovarsko-srijemske Zupanije ostvarile su povecanje
aktivnosti, odnosno rast ukupnih prihoda, a najveci napredak je ostvaren u djelatnosti opskrbe
elektricnom energijom, plinom i parom (rast od 192,1%). Vazino je napomenuti kako je ovaj
pokazatelj rezultat Cinjenice kako je upravo u Vukovaru registrirana tvrtka Prvo plinarsko drustvo
d.o.o. koji je najvedi uvoznik i distributer u RH, te koji sa svojim prihodom sudjeluje sa preko 20% u
prihodu tvrtki s podrucja Vukovarsko-srijemske Zupanije. Vidljiv je porast gospodarske aktivnosti u
ostalim sektorima (poljoprivreda 2,4%, preradivacka industrija 6,9%, graditeljstvo 6,9%, trgovina
4,8%, prijevoz i skladistenje 21,7% itd.)



Tabela 6 Ukupni rashodi VSZ 2014. godine prema djelatnostima (u 000 kuna)

Ukupni rashodi

Djelatnost % 2014,

A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 1,956,107| 19.53%| 2,095,923| 16.63%| 107.1
C Preradivacka industrija 3,117,641 31.13%| 3,362,131| 26.68%( 107.8|
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 973,670 9.72%| 2,937,092 23.30%| 301.7
E Opskrbavodom... 225,667 2.25% 235,737 1.87%| 104.5
F Gradevinarstvo 595,235 5.94% 683,541 5.42%| 114.8|
G Trgovinanavelikoinamalo... 2,649,034| 26.45%( 2,717,194| 21.56%| 102.6
H Prijevozi skladistenje 179,145 1.79% 223,355 1.77%| 124.7,
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 71,167 0.71% 83,008 0.66%| 116.6

usluZivanja hrane
J Informacije i komunikacije 40,322 0.40% 41,581 0.33%| 103.1
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 8,151| 0.08% 7,262 0.06% 89.1
L Poslovanje nekretninama 15,505 0.15% 18,335 0.15%( 118.2
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 94,908 0.95% 87,666 0.70% 92.4
N Administrativne i pomo¢ne usluzne djelatnosti 17,299 0.17% 31,139| 0.25%| 180.0
O Javnaupravaiobrana... 5,626 0.06% 5,305 0.04% 94.3
P Obrazovanje 10,514 0.10% 13,756 0.11%| 130.8|
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 24,546 0.25% 27,844 0.22%| 113.4
R Umjetnost, zabava i rekreacija 24,414 0.24% 27,043 0.21%( 110.8]
S Ostale usluzne djelatnosti 4,822 0.05% 5,570, 0.04%| 115.5
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 92 0.00% 68 0.00% 74.5

Ukupno 10,013,867 100.00% 12,603,551 100.00%  125.9

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije ostvarile su u 2014. ukupne rashode od 12,604 milijardi kuna
Sto je 25,9% viSe od rashoda ostvarenih u 2013. godini kada je ostvareno 10.014 milijuna kuna
rashoda.

Kako je ukupni prihod pokazatelj aktivnosti odredene grane, tako prikazanu strukturu ukupnih
prihoda slijede i ukupni rashodi koje su nase tvrtke ostvarile. Tako je najveci dio ukupnih troSkova
ostvaren u onim granama koje su ostvarile i najvece prihode odnosno od ukupno ostvarenih rashoda
preradivacka industrija je ostvarila 26,68% opskrba elektricnom energijom, plinom i parom 23,30%,
trgovina na veliko i malo 21,56% i poljoprivreda 16,63%.



Tabela 7 Porez na dobit tvrtki VSZ u 2014. godine prema djelatnostima (u 000 kuna)

Porez na dobit

Djelatnost % 2014,

A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 2,530 7.03% 3,805 7.23%| 150.4
C Preradivacka industrija 6,051| 16.82% 5,837 11.10% 96.5
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 8,430| 23.44% 20,443| 38.87%| 242.5
E Opskrbavodom ... 862 2.40% 1,272 2.42%| 147.7
F Gradevinarstvo 3,222 8.96% 4,551 8.65%| 141.3
G Trgovina naveliko i namalo ... 9,115 25.34% 11,463 21.79%| 125.8]
H Prijevozi skladistenje 2,006 5.58% 1,885 3.58% 93.9
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 307 0.85% 435/ 0.83%| 141.9

usluZivanja hrane
J Informacije i komunikacije 578 1.61% 600 1.14%| 103.7
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 117 0.32% 33 0.06% 28.6,
L Poslovanje nekretninama 51| 0.14% 44(  0.08% 86.4
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 1,992 5.54% 1661 3.16% 83.4
N Administrativne i pomo¢ne usluzne djelatnosti 166| 0.46% 105/ 0.20% 63.2
O Javnaupravaiobrana... 109| 0.30% 51| 0.10% 46.6
P Obrazovanje 72| 0.20% 122| 0.23%| 168.3|
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 348 0.97% 266/ 0.51% 76.4
R Umjetnost, zabavai rekreacija 0| 0.00% 0| 0.00% 27.4
S Ostale usluzne djelatnosti 15| 0.04% 23| 0.04%| 152.1
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 0| 0.00% 0| 0.00%

Ukupno 35,971 100.00% 52,595 100.00% 146.2

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije platile su u 2014. godini 52,6 milijuna kuna poreza Sto je
povecanje za 46,2% u odnosu na 2013. godinu kada je porez koje su tvrtke platile iznosio 35,97
milijuna kuna. U strukturi najviSe poreza su uplatile tvrtke u djelatnosti opskrbe elektriécnom
energijom, plinom i parom (20,44 milijuna kuna ili 38,87%), trgovine na veliko i malo (11,46 milijuna
kuna ili 21,79%) i preradivacke industrije (5,84 milijuna ili 11,10%).

Slika 5 Struktura uplac¢enog poreza u 2014. godini prema djelatnosti
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U nastavku su prikazani rezultati poduzeda s podrucja Vukovarsko-srijemske Zupanije nakon
oporezivanja. Prikazani su podaci o ostvarenoj dobiti, ostvarenom gubitku, te konsolidiranom
financijskom izvjestaju.

Od ukupnog broja tvrtki s podrucja Zupanije koje su predale svoj zavr$ni racun njih 1.111 poslovalo je
s dobit, a 476 s gubitkom.

Tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije iskazale su za 69,3% viSe dobiti u 2014. godini u odnosu na
2013. godinu, te su u ovoj godini iskazali neto dobit u visini od 495,19 milijuna kuna. Najvise dobiti
ostvareno je u podrucjima opskrbe strujom i plinom (169,58 milijuna kuna), trgovini na veliko i malo
(112,76 milijuna kuna), preradivackoj industriji (88,40 milijuna kuna), te poljoprivredi, Sumarstvu i
ribarstvu (41,06 milijuna kuna). Vecina gospodarskih grana, izuzev prijevoza i skladistenja, te
nekolicine djelatnosti koje ne sudjeluju znacajno u kreiranju ukupnog prihoda, biljeZilo je poveéanje
ostvarene dobiti (preradivacka industrija za 95,1%, poljoprivreda za 88,4%, opskrba elektricnom
energijom, plinom i parom za 86,2%, trgovina za 54,8%

Tabela 8 Dobit tvrtki VSZ nakon oporezivanja u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)

Dobit nakon oporezivanja

Djelatnost

2013. % 2014. %
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 21,791 7.45% 41,056 8.29%| 188.4
C Preradivacka industrija 45,313 15.49% 88,396 17.85%| 195.1
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 91,060 31.13% 169,577| 34.24%| 186.2
E Opskrbavodom ... 3,951 1.35% 10,840 2.19%| 274.4
F Gradevinarstvo 14,850 5.08% 29,975 6.05%| 201.9
G Trgovina navelikoinamalo... 72,829 24.90% 112,764| 22.77%| 154.8]
H Prijevozi skladistenje 13,969 4.78% 11,427 2.31% 81.g|
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 3,818 1.31% 4,399| 0.89%| 115.2
usluzivanja hrane
J Informacije i komunikacije 2,773| 0.95% 6,918 1.40%| 249.4
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 441 0.15% 1,054 0.21%| 239.1
L Poslovanje nekretninama 488| 0.17% 49| 0.01% 10.0
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 12,762 4.36% 14,422 2.91%| 113.0
N Administrativne i pomoéne usluzne djelatnosti 799 0.27% 801, 0.16%| 100.3
O Javnaupravaiobrana... 589 0.20% 230 0.05% 39.0
P Obrazovanje 465| 0.16% 754 0.15%| 162.0
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 2,469 0.84% 2,353 0.48% 95.3
R Umjetnost, zabavai rekreacija 3,954 1.35% 6/ 0.00% 0.2
S Ostale usluzne djelatnosti 163| 0.06% 116] 0.02% 70.8]
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 31 0.01% 54| 0.01%| 175.0

292,515 100.00% 495,193 100.00%
Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

NaZalost manji broj tvrtki koje su poslovale s gubitkom generirao je daleko veéi gubitak koji je u 2014.
godini iznosio 548,05 milijuna kuna i bio je za 81,1% ve¢i nego u 2013. godini. Grane u kojima je
zabiljezen najveci gubitak su preradivacka industrija (217,58 milijuna), poljoprivreda (173,64
milijuna), graditeljstvo (80,40 milijuna) i trgovina (45,61 milijun). Najveci rast gubitka zabiljezen je u
djelatnostima graditeljstva (za preko 381 %), poljoprivrede (191 % veéi gubitci), djelatnosti



zdravstvene zastite i socijalne skrbi (rast gubitaka za 188,7%) i drugih. NaZalost u pojedinim
djelatnostima pojavili su se znacajniji problemi, te su iste u prethodnoj godini iskazali relativho malo
gubitaka, a ove godine isti znacajno povecale (umjetnost zabava i rekreacija i administrativne i
pomocne usluzne djelatnosti).

Tabela 9 Gubitak tvrtki VSZ nakon oporezivanja u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)

Gubitak nakon oporezivanja

Dielatnost % 2014. %  Index
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 59,674 19.72% 173,641| 31.68%( 291.0
C Preradivacka industrija 139,758| 46.18% 217,579 39.70%| 155.7
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 2,780 0.92% 878 0.16% 31.6
E Opskrbavodom ... 407 0.13% 1,062 0.19%| 261.1
F Gradevinarstvo 16,713 5.52% 80,404 14.67%| 481.1
G Trgovina navelikoinamalo... 63,394| 20.95% 45,608 8.32% 71.9
H Prijevozi skladistenje 3,326] 1.10% 3,222 0.59% 96.9
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 2,046 0.68% 2,433 0.44%| 118.9
usluzivanja hrane

J Informacije i komunikacije 2,380 0.79% 196| 0.04% 8.2
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 980 0.32% 486 0.09% 49.6
L Poslovanje nekretninama 2,833 0.94% 2,863 0.52%( 101.1
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 5,770 1.91% 2,309 0.42% 40.0
N Administrativne i pomoéne usluzne djelatnosti 319 0.11% 5689 1.04%| >>100
O Javnaupravaiobrana... 0| 0.00% 0| 0.00%

P Obrazovanje 165 0.05% 161 0.03% 97.6
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 1,303 0.43% 3,762 0.69%| 288.7
R Umjetnost, zabava i rekreacija 580 0.19% 7,504 1.37%| >>100
S Ostale usluzne djelatnosti 237 0.08% 254 0.05%| 107.1
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 0| 0.00% 0| 0.00%

302,665 100.00% 548,051 100.00%
Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Iz ranije prikazanih podatka vidljivo je kako su ukupni rashodi rasli brze od ukupnih prihoda, a Sto je
rezultiralo i loSijim financijskim rezultatom naSih tvrtki odnosno znaajnijim rastom iskazanih
gubitaka uz skromniji rast iskazane dobiti. Navedeno je rezultiralo negativhim konsolidiranim
financijskim rezultatom tvrtki s podrucja Vukovarsko-srijemske Zupanije koji je u 2014. porastao za
zabrinjavajuéih 420%. Naime gubitak gospodarstva Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2013. godini
iznosio je 10,15 milijuna kuna, a u 2014. je narastao na 52,89 milijuna kuna.

Od znadajnijih djelatnosti na podruéju Zupanije pozitivan konsolidirani rezultat ostvarile su djelatnosti
opskrbe elektricnom energijom, plinom i parom, te trgovina na veliko i malo, kao i prijevoz i
skladistenje. U grupi ,dobitasa” pojavljuju se i djelatnosti opskrbe vodom, informacije i komunikacije,
turizam i ugostiteljstvo i stru¢ne znanstvene i tehnicke djelatnosti.

Kao grane koje su ostvarile znacajnije gubitke pojavljuju se poljoprivreda i Sumarstvo, preradivacka
industrija i gradevinarstvo. Ovo je posebice zabrinjavajuée zbog Cinjenice kako je rijec¢ o djelatnostima
koje zaposljavaju najvedi broj djelatnika, te bi se ovako losi financijski rezultati u srednjem roku mogli
reflektirati kroz zaosStravanje problema nezaposlenosti koji je veé prisutan.



Tabela 10 Konsolidirani financijski rezultat tvrtki VSZ u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)

Konsolidirani rezultat razdoblja

Dielatnost 2013. % 2014. %  Index
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo -37,883| 373.20%| -132,585( 250.83%| 350.0
C Preradivacka industrija -94,445( 930.42%| -129,184| 244.40%| 136.8|
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 88,280/ -869.68% 168,699(|-319.16%| 191.1
E Opskrbavodom ... 3,544| -34.91% 9,779| -18.50%| 275.9
F Gradevinarstvo -1,863| 18.36% -50,429| 95.40%| >>100
G Trgovina navelikoinamalo... 9,435 -92.94% 67,156|-127.05%| 711.8|
H Prijevozi skladistenje 10,642|-104.84% 8,205| -15.52% 77.1
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 1,771 -17.45% 1,966 -3.72%| 111.0
usluZivanja hrane
J Informacije i komunikacije 394| -3.88% 6,722 -12.72%| >>100
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja -539( 5.31% 568 -1.08% -
L Poslovanje nekretninama -2,345( 23.10% -2,814 5.32%| 120.0
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 6,991 -68.87% 12,113| -22.92%| 173.3
N Administrativne i pomoéne usluzne djelatnosti 481| -4.74% -4,888| 9.25% -
O Javnaupravaiobrana... 589 -5.80% 230 -0.43% 39.0
P Obrazovanje 301 -2.96% 593| -1.12%| 197.2
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 1,166 -11.49% -1,409| 2.67% -
R Umjetnost, zabavai rekreacija 3,373| -33.23% -7,498| 14.18% -
S Ostale usluzne djelatnosti -74| 0.73% -138| 0.26%| 187.4
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 31| -0.31% 54| -0.10%| 175.0

-10,151 100.00% -52,858 100.00%
Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Kao svojevrsni rezime moZzemo izdvojiti najznacajnije djelatnosti u Vukovarsko-srijemskoj Zupaniji
koje svojom aktivno$éu oblikuju gospodarsku sliku Zupanije. Rije€ je o sljedeéim djelatnostima:

Preradivacka industrija - Najznacajnija grana Vukovarsko-srijemske Zupanije u kojoj je tijekom 2014.
godine poslovalo 257 subjekata koji su zaposljavali 5.053 ljudi. Preradivacka industrija je u
2014. godini ostvarila ukupan prihod od 3,238 milijardi kuna (6,9% vise nego u 2013.godini), te
ukupan rashod od 3,362 milijardi kuna (7,8% vise nego u 2013.). Gubitak poslovne godine se u
2014. godini povecao za 36,8% u odnosu na 2013. godinu (sa 94 na 129 milijuna kn). Od
ukupnog broja poduzetnika njih 182 je poslovalo s dobiti, a 75 s gubitkom, te je tijekom 2014.
godine njih 49 ostvarilo investicije u novu dugotrajnu imovinu (tijekom 2013. 257 poduzetnika
iz ove branse je investiralo u novu dugotrajnu imovinu). Vrijednost ostvarenih investicija u
2014. godini je 69,24 milijuna kuna Sto je za 27,1% manje u odnosu na 2013. godinu.

Opskrba elektricnom energijom, plinom, parom i klimatizacija - Na drugom mjestu po ukupnom
prihodu je opskrba elektricnom energijom, plinom, parom i klimatizacija s ukupnim prihodom
od 3,126 milijardi kuna Sto je znacajno povecanje u odnosu na 2013. kada je ukupni prihod
iznosio 1,070 milijardi kuna. Ova grana ostvarila je 2014. godine rashode u iznosu od 2,937
milijardi kuna Sto je povecanje od 101,7% u odnosu na 2013. godinu. U navedenoj industriji
posluje ukupno 33 tvrtke. a zaposleno je 195 osoba (2013. bilo je zaposleno 211 osoba u ovoj



Trgovi

bransi). Konsolidirana dobit poslovne godine se povecala za 91% u odnosu na 2013. godinu i u
2014. godini je iznosila 168,70 milijardi kuna. U ovoj bransi je 17 tvrtki tijekom 2014. godine
ostvarilo dobit, a 16 gubitak, dok je u isto vrijeme samo 6 tvrtki investiralo u novu dugotrajnu
imovinu. Investicije u novu dugotrajnu imovinu znacajno su smanjene, s 19 milijuna u 2013.
godini na 3 milijuna kuna u 2014. godini (za 82%).

na na veliko i malo; popravak motornih vozila - Ukupni prihodi u ovoj djelatnosti 2014. godine
povedali su se za 4,8% i dosegnuli su razinu od 2,796 milijardi kuna, ali su se povecali i rashodi
koji su ostvareni u iznosu od 2,717 milijardi kuna, te su rasli za 2,6% u odnosu na 2013. godinu.
Broj tvrtki u ovoj grani je 417 i one zaposljavaju 3.492 djelatnika, $to je 0,9% manje u odnosu
na 2013. godinu. Dobit poslovne godine za 2014. je iznosila 67 milijuna kuna $to je znacajan
rast s obzirom da je dobit ove grane u 2013. godini bila 9,44 milijuna kuna. Investicije ovog
sektora u novu dugotrajnu imovinu smanjene su za 29,9% u odnosu na 2013. godinu, te su u
2014. godini iznosile 24,74 milijuna kuna.

Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo - Ukupan prihod 2014. godine u ovom sektoru iznosio je 1,967

milijardi kuna i povecdan je za 2,4% u odnosu na 2013. godinu kada je iznosio 1,921 milijarde.
Ukupni ostvareni rashodi iznosili su 2,096 milijardi kuna i rasli su za 7,1% u odnosu na 2013.
godinu. Ovom djelatnos¢u bavi se 157 poduzetnika koji zapoSljavaju 2.394 uposlena (3,7%
manje nego u 2013. godini). Konsolidirani gubitak 2014. godine iznosi 132,59 milijuna kuna i
skoro Cetiri puta je veca nego u 2014. godini. Investicije u novu dugotrajnu imovinu su se
znacajno smanijile, te su u 2014. godini iznosile 43,86 milijuna kuna $to je pad od 70%.

Rezultati poslovanja tvrtki Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini po
velicini

Tabela 11 Broj poduzetnika Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini prema veliini

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 1,511| 100.00% 1,587| 100.00% 105.03

Mali 1,471 97.35% 1,544 97.29% 104.96

Srednji 31 2.05% 35 2.21% 112.90

Veliki 9 0.60% 8 0.50% 88.89

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Slika 6 Broj poduzetnika Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini prema velicini
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Tabela 12 Ukupni prihodi poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema veli¢ini (u 000 kuna)

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 10,039,687| 100.00%| 12,603,288| 100.00%| 125.50
Mali 3,692,664| 36.78%| 3,938,798| 31.25%] 106.70
Srednji 2,854,036| 28.43%| 2,914,469| 23.12%| 102.10
Veliki 3,492,988| 34.79%| 5,750,021| 45.62%]| 164.60

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

U ukupnoj aktivnosti poduzetnika Vukovarsko srijemske Zupanije mali poduzetnici imaju znacajnu
ulogu s obzirom da je od ukupno 1.587 poduzetnik ¢ak 1.544 kategorizirano kao mali (97,29%), 35
srednji (2,21%), a samo 8 kao veliki (0,5%). Za razliku od broja tvrtki u ukupnom prihodu dominiraju
velike tvrtke koje ostvaruju 45,62% ukupnih prihoda, te su ostvarile najvedi rast aktivnosti u 2014.
godini (povecali su ukupne prihode za 64,60% u odnosu na prethodnu godinu). Mali poduzetnici u
ukupnom prihodu sudjeluju sa 31.25% i povecali su svoju aktivnost za 6,70%, dok srednji poduzetnici
participiraju sa 23,12% ukupnog prihoda i ostvarili su najmanji rast u 2014. godini (2,10% viSe nego u
2013. godini).

Slika 7 Struktura ukupnog prihoda poduzetnika Vukovarsko — srijemske Zupanije 2014. godine prema velicini

Tabela 13 Ukupni rashodi poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema veli¢ini (u 000 kuna)

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 10,013,867| 100.00%] 12,603,551 100.00%] 125.90
Mali 3,698,308| 36.93%| 3,901,980| 30.96%| 105.50
Srednji 2,877,727 28.74%] 2,953,303| 23.43%| 102.60
Veliki 3,437,833] 34.33%| 5,748,268| 45.61%| 167.20

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar



Struktura ostvarenih ukupnih rashoda tvrtki po velicini prati ostvarenje ukupnih prihoda, odnosno i u
ukupnim rashodima najviSe sudjeluju velike tvrtke sa 45,61% udjela, zatim male tvrtke sa 30,96%

udjela i srednje tvrtke sa 23,43% udjela.

Tabela 14 Porez poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema veli¢ini (u 000 kuna)

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 35,971| 100.00% 52,595| 100.00%| 146.20
Mali 18,337 50.98% 21,958 41.75%] 119.70
Srednji 8,210 22.82% 7,643 14.53% 93.10
Veliki 9,424 26.20% 22,994 43.72%] 244.00

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Kako je vidljivo iz prethodne tabele iz grafikona koji slijedi mali i veliki poduzetnici uplatili su
podjednaki iznos poreza i to mali 21,96 milijuna kuna, a veliki 22,99 milijuna kuna.

Slika 8 Struktura uplac¢enog poreza na dobit u Vukovarsko—srijemskoj Zupaniji u 2014. godini prema velicini

Porez na dobit 2014

Tabela 15 Rezultat poslovanja poduzetnika u Vukovarsko - srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema velic¢ini (u 000 kuna)

Naziv 2013 % 2014 % Indeks
Ukupno -10,151( 100.00% -52,858| 100.00%| 520.70
Mali -23,981| 236.25% 14,860| -28.11%| -

Srednji -31,902( 314.27% -46,476| 87.93%] 145.70
Veliki 45,732] -450.52% -21,242|  40.19%| -

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

U pregledu konsolidiranog poslovnog rezultata vidljivo je kako su samo mali poduzetnici tijekom
2014. godine ostvarili pozitivan poslovni rezultat, dok su i srednje i velike tvrtke ostvarile
konsolidirani gubitak, s tim Sto su srednji poduzetnici ostvarili gotovo dvostruko veéi gubitak od

velikih.



Insolventnost na podrucju Vukovarsko-srijemske Zupanije

U Vukovarsko-srijemskoj Zupaniji na dan 30.06.2015. godine registrirano je 375 insolventnih pravnih

osoba za koje je prijavljeno 175 milijuna kuna nepodmirenih obveza od cega je 48,3% zbog rjesenja

Porezne uprave i drugih nadleZnih organa o prisilnoj naplati javnih prihoda u kojim je vjerovnik

drzavni proracun, a 0,6% je zbog rjeSenja Porezne uprave i drugih nadleznih organa o prisilnoj naplati

javnih prihoda u kojim je vjerovnik proracun lokalne regionalne samouprave. Broj insolventnih
pravnih osoba na dan 30.06.2015. godine smanjen je za 15,7% u odnosu na stanje s 30.06.2014.

godine, a ukupno prijavljene nepodmirene obveze smanjene su za 9,4% u istom razdoblju.

Tabela 16. Broj insolventnih pravnih osoba u VSZ na dan 30.06.2015. godine (u 000 kuna)

Broj insolventnih pravnih osoba

Zbog Rjesenja
Porezne uprave

Zbog Rjesenja
Porezne uprave i

Zbog Rjesenja
Porezne uprave i

Iznos prijavljenih neizvrSenih osnova

Zbog Rjesenja
Porezne uprave i

i drugih drugih nadleznih . o drugih nadleznih
Stanje na nadleznih organa o prisilnoj dru%‘:‘ :ﬁilzznlh organa o prisilnoj
dan organa o naplati javnih risilr?o' naplati naplati javnih
UKUPNO | prisilnoj naplati ~ prihoda u kojim je = UKUPNO prisiinoj nap prihoda u kojim
S ; - - javnih prihoda u oo -
javnih prihoda vjerovnik Koiim ie je vierovnik
u kojim je PRORAGUN v'eiovrjlik PRORAGUN
vjerovnik LOKALNE DJR2AVNI LOKALNE
DRZAVNI REGIONALNE PRORACUN REGIONALNE
PRORACUN SAMOUPRAVE SAMOUPRAVE
30.06.2014. 414 345 190 193.079 72.864 1.367
30.06.2015 375 291 145 174.922 84.472 1.001
Razlika 39 54 45 18.157 -11.608 366
Izvor: Fina

Tabela 17. Nepodmirene obveze pravnih osoba u VSZ na dan 30.06.2014. godine prema trajanju blokade (u 000 kuna)

U Broj Broj zaposlenih Iznos prijavljenih

'tl)'lra{(arge insolventnih Strukturau %  kod insolventnih Strlljjlgura neizvrsenih Struktura u %

Uen(E pravnih osoba pravnih osoba e osnova
do 30 dana 23 5,6 90 24,1 4.470 2,3
31 - 60 dana 7 1,7 55 14,7 1.056 0,5
61 - 180 dana 52 12,6 61 16,4 12.096 6,3
181 - 360 dana 165 39,9 89 23,9 12.228 6,3

vise od 360

dana 167 40,3 78 20,9 163.230 84,5
UKUPNO 414 100,0 373 100,0 193.079 100,0

Izvor: Fina



Broj zaposlenih i nezaposlenost na podrucju Vukovarsko-

srijemske Zupanije

Tabela 18 Broj zaposlenih u tvrtkama VSZ u 2014. godini prema djelatnostima

Brdj zaposleniH

Djelatnost % 2014.
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 2,486| 15.23% 2,394| 14.78% 96.3
C Preradivacka industrija 5,216 31.95% 5,249 32.41%| 100.6
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 211 1.29% 195 1.20% 92.4
E Opskrbavodom ... 843| 5.16% 853| 5.27%| 101.2
F Gradevinarstvo 1,908 11.69% 1,653| 10.21% 86.6
G Trgovinanavelikoinamalo... 3,522| 21.57% 3,492| 21.56% 99.1
H Prijevozi skladistenje 530 3.25% 593| 3.66%| 111.9
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 359| 2.20% 413 2.55%| 115.0
usluzivanja hrane

J Informacije i komunikacije 176] 1.08% 193] 1.19%| 109.7
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 13| 0.08% 12| 0.07% 92.3|
L Poslovanje nekretninama 79| 0.48% 74| 0.46% 93.7,
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 466 2.85% 482 2.98%| 103.4
N Administrativne i pomoéne usluzne djelatnosti 117 0.72% 139 0.86%| 118.8
O Javnaupravaiobrana... 30 0.18% 31 0.19%| 103.3|
P Obrazovanje 92| 0.56% 104| 0.64%| 113.0
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 181 1.11% 219 1.35%| 121.0
R Umjetnost, zabava i rekreacija 54| 0.33% 48[ 0.30% 88.9
S Ostale usluzne djelatnosti 44 0.27% 52 0.32%| 118.2
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 0| 0.00% 0| 0.00%

16,327 100.00% 16,196 100.00%
Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Slika 9 Broj zaposlenih u gospodarstvu Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini prema djelatnosti poduzetnika

Opskrba vodom ...
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Kako je i ranije naznaceno tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini uposljavale su 16.196
djelatnika (temeljem odradenih radnih sati), a Sto je za 0,8% ili 131 osoba manje nego u 2013. godini.
Najveéi broj uposlenih radi u preradivackoj industriji (5,249 osoba ili 32,41% ukupno uposlenih),
zatim u trgovini na veliko i na malo (3,492 osobe ili 21,56%), poljoprivredi, Sumarstvu i ribarstvu
(2,394 osobe ili 14,78%), te u gradevinarstvu (1,653 osoba ili 10,21%). Od djelatnosti koje
zaposljavaju najviSe osoba samo je preradivacka industrija povecéala neznatno broj uposlenih (za 0,6%
tako da se mozZe reéi kako je rije¢ o stagnaciji) dok su ostale grane iz ove grupe smanjile broj
djelatnika.

Tabela 19 Broj uposlenih u tvrtkama Vukovarsko — srijemske Zupanije u 2014. godine prema veli€ini

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 16,327| 100.00% 16,196/ 100.00% 99.20
Mali 8,404 51.47% 8,851 54.65%| 105.30
Srednji 3,898 23.87% 3,487 21.53% 89.50
Veliki 4,025 24.65% 3,858| 23.82% 95.90

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Za razliku od gospodarske aktivnosti u podruéju zapoSljavanja male tvrtke prednjace i u broju
zaposlenih (54,65% ukupno uposlenih djelatnika), ali i u dinamici zaposljavanja s obzirom da su u
2014. godini zaposljavali 5,3% vise djelatnika u odnosu na razdoblje prije. Vidljivo je kako velike tvrtke
uposljavaju samo 23,82% djelatnika sto je gotovo dvostruko manji udio u odnosu na udio velikih
tvrtki u ukupnom prihodu (45,62%).

Slika 10 Broj zaposlenih u gospodarstvu Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini prema velicini poduzetnika

Prema podacima Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje na dan 30.06.2015, godine u
Vukovarsko-srijemskoj Zupaniji ukupno je bila zaposleno 39.726 osoba Sto €ini 2,7% ukupnog broja
zaposlenih u Republici Hrvatskoj. Broj zaposlenih na razini VSZ povedao se za 1.084 osoba ili 2,8% u



odnos na kraj 2014 godine kada je prema istom izvoru na razini Zupanije bilo zaposleno 38.642
osoba.

U kolovozu 2015. godine na Hrvatskom zavodu za zaposljavanje registrirana je 15.315 nezaposlene
osoba Sto predstavlja smanjenje nezaposlenosti za 2.629 osoba odnosno 14,65% manje nezaposlenih
osoba u odnosu na kolovoz 2014. godine (17.944 nezaposlenih), te smanjenje za 3.663 osobe (19,3%)
u odnosnu na 18.978 nezaposlenih koliko ih je bilo registrirano u prosincu 2014. godine.

Tabela 20 Nezaposlenost u Vukovarsko-srijemskoj Zupaniji u 2015. godini

Red.br Razdoblje Broj nezaposlenih Index 20I1n5?'g:)(14
za isti period

1. 31.12.2014. 18.978 - .

2. Sijecanj 2015. 19.803 "‘1%‘1’32;1 84,9
3. Veljaga 2015. 19.900 'q%eo’f i 83,7
4. Ozujak 2015. 19.425 '”g%f 3 83,2
5. Travanj 2015. 18.149 '”gg;g"‘ 82,3
6. Svibanj 2015. 16.797 '”ggf‘sg/ 5 80,8
7. Lipanj 2015. 15.696 '”gg;;’;’ 6 78,9
8. Srpanj 2015. 15.680 '”gggg/ 7 85,9

Izvor: Hrvatski zavod za zaposliavanie

U 2014. godini prosjecna mjesecna neto placa u tvrtkama Vukovarsko-srijemske Zupanije iznosila je
3.690 kuna i bila je za 2,3% veéa od prosjecne mjesecne neto place u 2013. godini. Najveda placa bila
je u djelatnosti opskrbe elektricnom energijom, plinom i parom (5.824 kune) i u Javnoj upravi i obrani
(5.753 kune) dok je najmanja pla¢a bila u ostalim usluinim djelatnostima (2.400 kuna), te u
djelatnosti pruzanja smjestaja, te pripreme i usluzivanja hrane (2.537 kuna).

Slika 11 Prosje¢na mjesecna neto placa u tvrtkama Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini prema djelatnosti

7,000
6,000
5,000
4,000
3,000
2,000
1,000




Djelatnosti u kojima je u 2014. godini znacajnije rasla prosjecna neto placa su opskrba elektricnom
energijom , plinom i parom (+14%), obrazovanje (+20%), administrativne i pomocne usluzne
djelatnosti (+6,1%), preradivacka industrija (+4,4%) i ostale usluzne djelatnosti (+3,1%). Istovremeno
je prosjecna neto placa padala u djelatnosti umjetnosti, zabave i rekreacije (-28,1%), zdravstvena
zastita i socijalna skrb (-8,3%), javnoj upravi (-3,2%), financijskim djelatnostima i osiguranju (-2,6%) i
opskrbi vodom (-1,9%).

Tabela 21 Prosjeéna mjese¢na neto placa u tvrtkama VSZ tijekom 2014. godine prema djelatnostima

Prosjecna mjesecna neto placa

Dielatnost 2013. Index 2014. Index Index

A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 4,315 119.57 4,354 117.99| 100.9
C Preradivacka industrija 3,628 100.52 3,787| 102.63| 104.4
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 5,110( 141.61 5,824/ 157.82] 114.0
E Opskrbavodom... 4,627| 128.22 4,537 122.96 98.1
F Gradevinarstvo 3,153 87.38 3,299 89.39( 104.6
G Trgovinanavelikoi namalo... 3,008 83.36 3,039 82.36/ 101.0
H Prijevozi skladistenje 4,010 111.11 4,170 112,99 104.0
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i 2,472 68.49 2,537 68.74| 102.6

usluZivanja hrane
J Informacije i komunikacije 3,684 102.08 3,703 100.34| 100.5
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 4,344| 120.37 4,226| 114.52 97.3
L Poslovanje nekretninama 3,418 94.73 3,610 97.82| 105.6
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 4,031 111.71 3,924 106.33 97.3|
N Administrativne i pomo¢ne usluzne djelatnosti 2,516 69.71 2,669 72.33| 106.1
O Javnaupravaiobrana... 5,943 164.68 5,753 155.89 96.8|
P Obrazovanje 2,715 75.22 3,270 88.62| 120.5
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 3,531 97.85 3,238 87.75 91.7,
R Umjetnost, zabava i rekreacija 6,499 180.08 4,673 126.63 71.9
S Ostale usluzne djelatnosti 2,328 64.50 2,400 65.04| 103.1
0 Fizicke osobe bez djelatnosti 0.00 0.00

Ukupno 3,609 100.00 3,690 100.00 102.3

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Tabela 22 Prosje¢na mjesec¢na neto placa u tvrtkama VSZ tijekom 2014. godine prema veli¢ini

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 3,609| 100.00% 3,690| 100.00%| 102.26
Mali 3,339 92.53% 3,307 89.61% 99.03
Srednji 4,110| 113.88% 4,408| 119.46%| 107.26
Veliki 3,687 102.16% 3,921| 106.26%| 106.36

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Prosjecna mjesecna neto placa kod malih poduzetnika manja je za 10,39% od prosjeka Zupanije i
smanjila se u 2014. godini za 0,07% odnosu na 2013. Istovremeno su prosjecne place kod srednjih i
velikih tvrtki vec¢e od prosjeka VSZ, te su takoder rasle u odnosu na 2013. godinu.



Odnosi s inozemstvom poduzetnika s podrucja Vukovarsko-

srijemske Zupanije

Tabela 23 Izvoz tvrtki VSZ u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)

lzvoz u razdoblju

Sifra i opis djelatnosti

% 2014. %
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 52,645 4.17% 47,382 3.05% 90.0
C Preradivacka industrija 1,144,743 90.57%| 1,411,744| 90.87% 1233
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 0 0.00% 0| 0.00%
E Opskrba vodom ... 11 0.00% 5 0.00% 47.1
F Gradevinarstvo 1,293 0.10% 4,445 0.29% 343.8
G Trgovina na veliko i na malo ... 28,061 2.22% 35,742 2.30% 127.4
H Prijevoz i skladistenje 18,686 1.48% 41,091 2.64% 219.9
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i usluzivanja 0 0.00% 35| 0.00%
hrane
J Informacije i komunikacije 7,796 0.62% 8,520 0.55% 109.3
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 10,638 0.84% 1,996/ 0.13% 18.8
N Administrativne i pomo¢ne usluzne djelatnosti 17 0.00% 832| 0.05%| >>100
P Obrazovanje 0 0.00% 209 0.01%
R Umjetnost, zabava i rekreacija 0 0.00% 1,526 0.10%

Ukupno 1,263,890 100.00% 1,553,527 100.00% 122.9
Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije ostvarile su u 2014. godini ukupni izvoz od 1,554 milijarde
kuna. Kako je izvoz u 2013. godini iznosio 1,264 milijarde kuna ostvaren je rast ukupnog izvoza 22,9%.
Preradivacka industrija sudjeluje s preko 90% u ukupnom izvozu Vukovarsko-srijemske Zupanije, te je
u 2014. realizirala izvoz u iznosu 1,412 milijarde kuna $to je rast od 23,3% u odnosu na isto razdoblje
prethodne godine. Od svih poduzetnika VSZ samo 170 ih je realiziralo izvoz tijekom prosle godine.

Kako je vidljivo iz sljedeée tabele tvrtke Vukovarsko-srijemske Zupanije (njih 187) uvezlo je tijekom
2014. godine roba i usluga u vrijednosti 676 milijuna kuna Sto je povecanje od 51,9% u odnosu na
prethodnu godinu. U uvozu dominira trgovina na veliko i malo s realiziranim uvozom u visini 313
milijuna kuna (46,39% uvoza Zupanije i rast od 30,4% u odnosu na 2013.), te preradivacka industrija s
uvozom od 274 milijuna kuna (40,58% uvoza Zupanije i rast od 70,7% u odnosu na prethodno
razdoblje protekle godine).



Tabela 24 Uvoz poduzetnika Vukovarsko — srijemske Zupanije u 2014. godini po djelatnosti (u 000 kuna)

Sifra i opis djelatnosti

Uvoz u razdoblju

% 2014.
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 22,897 5.15% 43,225 6.40% 188.8
C Preradivacka industrija 160,651| 36.11%| 274,239 40.58% 170.7
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 563 0.13% 7,074 1.05% >>100
E Opskrba vodom ... 689 0.15% 123 0.02% 17.9
F Gradevinarstvo 11,511 2.59% 21,222 3.14% 184.4
G Trgovina na veliko i namalo ... 240,395 54.03%| 313,484| 46.39% 130.4
H Prijevoz i skladistenje 3,202 0.72% 8,702 1.29% 271.8
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i usluZivanja 37 0.01% 7| 0.00% 19.3
hrane

J Informacije i komunikacije 3,066 0.69% 6,281 0.93% 204.9
K Financijske djelatnosti i djelatnosti osiguranja 0 0.00% 76| 0.01%

L Poslovanje nekretninama 9 0.00% 7| 0.00% 74.2
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 1,877 0.42% 1,347 0.20% 71.8

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

444,894

100.00%

675,788 100.00%

Tabela 25 Izvoz poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema velicini (u 000 kuna)

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 1,263,890/ 100.00%] 1,553,527| 100.00%| 122.90
Mali 231,605 18.32% 213,815 13.76% 92.30
Srednji 388,609 30.75% 484,288 31.17%] 124.60
Veliki 643,676 50.93% 855,424 55.06%] 132.90

Izvor: FINA - Podaci iz GFl poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Velike tvrtke realiziraju preko 55% ukupnog izvoza Zupanije, te su ga 2014. godine povecale za 32,9%.
Srednje tvrtke ostvaruju oko 31,17% Zupanijskog izvoza i takoder su u prosloj godini povedale izvoz i
to za 24,6%. Male tvrtke u izvozu Vukovarsko-srijemske Zupanije sudjeluju sa samo 13,76% odnosno
ostvarile su izvoz u visini 213,8 milijuna kuna i pad istog u odnosu na prethodno razdoblje za 7,6%.

Tabela 26 Uvoz poduzetnika u Vukovarsko - srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema veli¢ini (u 000 kuna)

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 444,894 100.00% 675,788 100.00%| 151.90
Mali 160,338| 36.04% 182,284 26.97%] 113.70
Srednji 192,355| 43.24% 294,672 43.60%] 153.20
Veliki 92,200 20.72% 198,833] 29.42%| 215.70

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Za razliku od izvoza, u uvozu Vukovarsko-srijemske Zupanije dominiraju srednje tvrtke sa ostvarenih
294,7 milijuna kuna uvoza (43,6%). Velike tvrtke (198,8 milijuna uvoza — 29,42%) i male tvrtke (182,2
milijuna uvoza — 26,97%) priblizno podjednako sudjeluju u uvozu Zupanije. Sve kategorije
poduzetnika su povecale uvoz u 2014. godini i to male 13,7%, srednje 53,20%, a velike 115,7%.



Investicije tvrtki s podrucja Vukovarsko-srijemske Zupanije u

2014. godini

Tabela 27 Vrijednost ostvarenih investicija u dugotrajnu imovinu poduzetnika VSZ u 2014. godini (u 000 kuna)

Investicije u razdoblju

Sifra i opis djelatnosti

% 2014. %
A Poljoprivreda, Sumarstvo i ribarstvo 146,043| 38.16% 43,864 23.44% 30.0
C Preradivacka industrija 90,012| 23.52% 69,244| 37.01% 76.9
D Opskrba elektricnom energijom, plinom, ... 19,307 5.05% 3,397 1.82% 17.6
E Opskrba vodom ... 28,851 7.54% 11,530 6.16% 40.0
F Gradevinarstvo 8,369 2.19% 21,842| 11.67% 261.0
G Trgovina na veliko i namalo ... 35,299 9.22% 24,736 13.22% 70.1
H Prijevoz i skladistenje 789 0.21% 2,281 1.22% 288.9
| Djelatnosti pruzanja smjestaja te pripreme i usluzivanja 1,525 0.40% 878 0.47% 57.6
hrane
J Informacije i komunikacije 3,782 0.99% 4,595| 2.46% 121.5
L Poslovanje nekretninama 46,558 12.17% 2,691 1.44% 5.8
M Strucne, znanstvene i tehnicke djelatnosti 1,301 0.34% 634| 0.34% 48.8
N Administrativne i pomoc¢ne usluzne djelatnosti 221 0.06% 88| 0.05% 39.9
O Javna upravaiobrana... 262 0.07% 53] 0.03% 20.0
P Obrazovanje 8 0.00% 856 0.46% >>100
Q Djelatnosti zdravstvene zastite i socijalne skrbi 349 0.09% 406 0.22% 116.3

Ukupno 382,676 100.00% 187,096 100.00% 48.9
Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar

Kako je vidljivo iz prethodnih podataka ukupne investicie u novu dugotrajnu imovinu tvrtki
Vukovarsko-srijemske Zupanije u 2014. godini iznosile su 187,1 milijun kuna i bile su manje za 61,1%
u odnosu na 2013. godinu. U strukturi investicija prema gospodarskim granama najvise su investirale
tvrtke iz djelatnosti preradivacke industrije (37,01% ili 69,2 milijuna kuna), te tvrtke iz poljoprivrede
Sumarstva i ribarstva (23,44% ili 43,9 milijuna kuna). Najveéi pad ulaganja zabiljeZen je u sektoru
poslovanja nekretninama i to za 94,2% (sa 46,6 milijuna na 2,7 milijuna kuna), te u opskrbi
elektricnom energijom, plinom i parom za 82,4% (sa 19,3 milijuna na 3,4 milijuna kuna). Kada
promatramo veli¢inu tvrtki vidljivo je kako su male tvrtke tijekom 2014. godine investirale 88,9
milijuna kuna i sudjelovale s 47,50% u ukupno ostvarenim investicijama, dok su srednje tvrtke
investirale 34,99 milijuna (18,7% svih investicija), a velike 63,24 milijuna kuna (33,8% ukupnih
investicija. Vidljivo je kako su sve kategorije gotovo podjednako smanjile svoja ulaganja.

Tabela 28 Investicije u novu dugotrajnu imovinu tvrtki VSZ 2014. godine prema veli¢ini (u 000 kuna)

Naziv 2013 % 2014 % Indeks

Ukupno 382,676 100.00% 187,096/ 100.00% 48.90
Mali 164,484 42.98% 88,873 47.50% 54.00
Srednji 62,227 16.26% 34,989| 18.70% 56.20
Veliki 155,965| 40.76% 63,235 33.80% 40.50

Izvor: FINA - Podaci iz GFI poduzetnika - Obrada HGK - ZK Vukovar



Popis tabela

Tabela 1 Osnovni makroekonomski pokazatelji Vukovarsko — srijemskog gospodarstva

Tabela 2 Broj aktivnih tvrtki na podrucju Vukovarsko srijemske Zupanije

Tabela 3 Broj novoregistriranih i ugasenih poduzeca u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji
i Republici Hrvatskoj 2010. - 2014. godine

Tabela 4 Broj tvrtki u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine

Tabela 5 Ukupni prihodi poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji u 2014. godini
prema djelatnostima (u 000 kn)

9

Tabela 6 Ukupni rashodi VSZ 2014. godine prema djelatnostima (u 000 kuna)

Tabela 7 Porez na dobit tvrtki VSZ u 2014. godine prema djelatnostima (u 000 kuna)

Tabela 8 Dobit tvrtki VSZ nakon oporezivanja u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)
Tabela 9 Gubitak tvrtki VSZ nakon oporezivanja u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)

Tabela 10 Konsolidirani financijski rezultat tvrtki VSZ u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)

Tabela 11 Broj poduzetnika Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini prema velicini

Tabela 12 Ukupni prihodi poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine
prema velicini (u 000 kuna)

Tabela 13 Ukupni rashodi poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine
prema velic¢ini (u 000 kuna)

Tabela 14 Porez poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema velicini (u 000 kuna) _

Tabela 15 Rezultat poslovanja poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine
prema velicini (u 000 kuna)

Tabela 16. Broj insolventnih pravnih osoba u VSZ na dan 30.06.2015. godine (u 000 kuna)

Tabela 17. Nepodmirene obveze pravnih osoba u VSZ na dan 30.06.2014. godine
prema trajanju blokade (u 000 kuna)

Tabela 18 Broj zaposlenih u tvrtkama VSZ u 2014. godini prema djelatnostima

Tabela 19 Broj uposlenih u tvrtkama Vukovarsko — srijemske Zupanije u 2014. godine prema velicini
Tabela 20 Nezaposlenost u Vukovarsko—srijemskoj Zupaniji u 2015. godini

Tabela 21 Prosje¢na mjesecna neto placa u tvrtkama VSZ tijekom 2014. godine prema djelatnostima
Tabela 22 Prosjecna mjesecna neto placa u tvrtkama VSZ tijekom 2014. godine prema velicini
Tabela 23 Izvoz tvrtki VSZ u 2014. godini prema djelatnostima (u 000 kuna)

Tabela 24 Uvoz poduzetnika Vukovarsko — srijemske Zupanije u 2014. godini po djelatnosti (u 000 kuna)
Tabela 25 Izvoz poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema velicini (u 000 kuna) ____
Tabela 26 Uvoz poduzetnika u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji 2014. godine prema veli¢ini (u 000 kuna) ___

Tabela 27 Vrijednost ostvarenih investicija u dugotrajnu imovinu poduzetnika VSZ
u 2014. godini (u 000 kuna)

Tabela 28 Investicije u novu dugotrajnu imovinu tvrtki VSZ 2014. godine prema velicini (u 000 kuna)
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Popis slika

Slika 1 Aktivne tvrtke u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji od 2010.-2014. godine 5
Slika 2 Odnos ugasenih i novoregistriranih tvrtki u Vukovarsko — srijemskoj Zupaniji

od 2010.-2014. godine 6
Slika 3 Struktura tvrtki po djelatnostima u 2014. godini 7
Slika 4 Struktura gospodarstva Vukovarsko — srijemske Zupanije u 2014. godini prema

ostvarenim prihodima 10
Slika 5 Struktura uplacenog poreza u 2014. godini prema djelatnosti 12
Slika 6 Broj poduzetnika Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini prema velicini 16

Slika 7 Struktura ukupnog prihoda poduzetnika Vukovarsko — srijemske Zupanije 2014. godine prema veli¢ini 17
Slika 8 Struktura uplacenog poreza na dobit u Vukovarsko—srijemskoj Zupaniji u 2014. godini prema veli¢ini _ 18
Slika 9 Broj zaposlenih u gospodarstvu Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini

prema djelatnosti poduzetnika 20

Slika 10 Broj zaposlenih u gospodarstvu Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini
prema velicini poduzetnika 21

Slika 11 Prosje¢na mjesecna neto placa u tvrtkama Vukovarsko—srijemske Zupanije u 2014. godini
prema djelatnosti 22

HRVATSKA GOSPODARSKA KOMORA
ZUPANIJSKA KOMORA VUKOVAR
Zmajeva ulica 1; 32000 VUKOVAR

Tel: 032/441-155; 441-157; 441-172
Fax: 032/441-463

e-mail: hgkvu@hgk.hr
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